
Preise 2023 

für den 

mica-Seminarraum 

EG Vorderhaus Stiftgasse 29, 1070 Wien 

 

Raummiete (inkl. Betriebskosten) 

Für MusikerInnen: 

(z. B. für Proben) 

Miete bis 7 Std.  kostenlos 

Miete ab 7 Std.  kostenlos 

 

Für NutzerInnen, die durch die öffentliche Hand gefördert werden: 

(Ein entsprechender Nachweis, z. B. Vereinsregisterauszug, ist in Kopie beizulegen.) 

Miete bis 7 Std. pro Stunde EUR 12,00 

Miete ab 7 Std. pro Tag EUR 85,00 

 

Für alle anderen NutzerInnen: 

Miete bis 7 Std. pro Stunde EUR 23,50 

Miete ab 7 Std. pro Tag EUR 169,00 

 

Für jede angebrochene Stunde wird der volle Stundensatz verrechnet, ab 7 Std. 

Mietdauer der volle Tagsatz. 

Zusatzausstattung 

Beamer pro Tag (24 Std.)  EUR 30,00 

Leinwand pro Tag (24 Std.)  EUR 10,00 

Overheadprojektor pro Tag (24 Std.)  EUR 10,00 

Flipchart inkl. Papier, Stifte pro Tag (24 Std.)  EUR 10,00 

Tonanlage, Turntables  auf Anfrage 

Kaution für Zusatzausstattung (außer Flipchart)  EUR  50,00 

Verrechnung nach Verbrauch 

Kaffee pro Einheit (Tasse)  EUR 0,35 

 

 

 

 

 

Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich (d. h. exkl.) der gesetzlichen MWSt. 

 

 


